[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	от 17 августа 2022 г.
	      № 231 -ра
	п. Эгвекинот

О сохранении права пользования жилым помещением за несовершеннолетним Тынетиркыным В.П.
В соответствии с пунктом 1 статьи 155.3 Семейного кодекса Российской Федерации, статьёй 8 Федерального закона от 21 декабря 1996 г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», на основании ходатайства Отдела социальной поддержки населения в Иультинском районе Управления социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 3 августа 2022 г. № 5.08-06/734:
1. Сохранить за несовершеннолетним Тынетиркыным Вадимом Петровичем, * г.р. право пользования жилым помещением по адресу: Чукотский автономный округ,                             с. Ванкарем, ул. Вуквувье, д. *.
2.  Отделу учета, распределения и приватизации жилья Администрации городского округа Эгвекинот (Гилязитдинова Д.М.):
2.1. принять меры по недопущению каких-либо действий, направленных на совершение сделок по отчуждению жилого помещения, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения, в том числе обмену или дарению, сдаче в наём (в аренду), в безвозмездное пользование или залог, совершение сделок, влекущих отказ от принадлежащих Тынетиркыныму Вадиму Петровичу прав, раздел их имущества или выдел из него долей, а также любых других сделок, влекущих за собой уменьшение стоимости имущества несовершеннолетних без согласия территориального органа опеки и попечительства;

2.2. незамедлительно информировать территориальный орган опеки и попечительства о фактах и попытках совершения сделок с жилым помещением по адресу: Чукотский автономный округ, с. Ванкарем, ул. Вуквувье, д. *, без согласия органа опеки и попечительства.
3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                                          Р.В. Коркишко